
 

 

UCHWAŁA NR XCIX/513/2023 

RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, 

a także regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Jeleśnia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła 

wytworzonymi w gospodarstwie rolnym – przy ul. Jana Kazimierza, na działkach o nr ewid. 4060/4, 4060/2. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w miejscu wyznaczonym, o którym mowa w § 1, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXXVIII/404/2022 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleśnia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 

 

 

Wiesław Głuchaczka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 maja 2023 r.

Poz. 4214



Załącznik do uchwały Nr XCIX/513/2023 

Rady Gminy Jeleśnia 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w wyznaczonym miejscu 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 

i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Handel na wyznaczonym terenie w miejscowości Jeleśnia odbywa się w godzinach 6:00-13:00 w każdy 

piątek i sobotę, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

wykonuje przy pomocy upoważnionych pracowników Wójt Gminy Jeleśnia. 

§ 4. Przedmiotem handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników mogą być wyłącznie 

produkty rolne lub spożywcze, wymienione w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

runo leśne i dziczyzna, a także wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Rolnicy lub ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

2) pozostawienia uprzątniętego terenu zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu. 

§ 6. Osoba upoważniona do nadzorowania wyznaczonego terenu i przestrzegania zasad określonych 

w niniejszym regulaminie w sytuacji stwierdzenia jego naruszenia może żądać od prowadzącego handel 

zaprzestania dokonywania naruszeń; 

§ 7. Handel na ulicach przyległych do miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu, o którym mowa  

w § 1 uchwały jest zabroniony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4214


		2023-05-15T06:44:40+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




